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Piknik „Postaw na rodzinę” przyciągnął Piknik „Postaw na rodzinę” przyciągnął 
tłumy do parkutłumy do parku

Węgla w PEC nie 
zabraknie

Powstaje pumptrack przy ulicy 
Mucharskiego

Na scenie wystąpiła kapela ludo-
wa  „Lubartowiacy” z Lubartow-
skiego Ośrodka Kultury oraz Swoj-
skie Nuty. Grupa Kosmokwaki 
bawiłła się razem z dziećmi. Moż-
na było posłuchać muzyki w stylu 
szanty w wykonaniu zespołu Syn-
drom Beczki. 

Dla dzieci animatorzy prowadzi-
li  gry i zabawy,  były darmowe 
dmuchańce, do których chętnych 
nie brakowało czy  konkursy z na-
grodami. Natomiast dla smakoszy  
darmowa grochówka i kiełbaski. 
Był również kiermasz produktów 
regionalnych. 

Partnerzy wydarzenia to Lubar-
towski Ośrodek Kultury, MOSiR 
Lubartów, Miejska Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych, Fundacja Stella im. Agaty 
Orłowskiej,  Klub Abstynenta Na-
dzieja  oraz Stowarzyszenie „Od-
nowa”.                 Fotorelacja strona 5            

Tory typu pumptrack cieszą się w 
Polsce dużą popularnością. Po-
wstają też w Lubartowie dzięki ini-
cjatywie młodzieży, którą poparł 
burmistrz Krzysztof Paśnik.  Tory 
rowerowe powstaną  przy boisku 
MOSiR ze sztuczną nawierzchnią 
przy ul. Mucharskiego.
 - Nasza młodzież  potrzebuje takie-
go miejsca i o takie miejsce prosiła. 
Cieszę się z tego projektu, ponieważ 
obiecałem go młodym ludziom i do-
trzymuję  zobowiązania - mówi bur-
mistrz Krzysztof Paśnik.

Wykonawca inwestycji firma Bt pro-
ject Eu prowadzi już prace ziemne.
Przypominamy, że pumptrack bę-
dzie mieć minimum 215 metrów, a 
mini-pumprack co najmniej 40 me-
trów bieżących pasma jezdnego, ze 
wszystkimi niezbędnymi elemen-
tami do funkcjonowania toru: od-
wodnieniem, ukształtowaniem te-
renu.   

Dokończenie na stronie 3

Mamy dobrą  wiadomość dla odbiorców ciepła z lubartowskiego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej. Spółka zadbała już, aby w zimie  kalory-
fery były ciepłe i zakupiła 2 tysiące ton węgla, który został spryzmowany 
na terenie przedsiębiorstwa. Jak już informowaliśmy na naszych łamach 
w rozmowie z przewodniczącym Rady Nadzorczej PEC Maciejem Pola-
kiem - pomimo kryzysu węglowego, w miejskiej spółce surowca w zi-
mie nie zabraknie.

Trwa budowa pumptracka, na który czekają młodzi mieszkańcy miasta. Zespół torów z 
muldami i szybkimi zakrętami będzie nową atrakcją terenów miejskich przy obiektach 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Kolejny piknik rodzinny „Postaw na rodzinę” za nami. Impreza przyciągnęła tłumy mieszkańców miasta i okolic do  Parku Miejskiego 
im. Książąt Sanguszków. 19 sierpnia Miasto Lubartów przygotowało dużo atrakcji dla rodzin. Pogoda dopisała, a wszyscy doskonale się 
bawili. 

wizualizacja torów rowerowych



LUBARTOWIAK  NR 16 [883] •  27 sierpnia 20222 AKTUALNOŚCI

Miasto Lubartów w Stowarzyszeniu LOM

Współczesny rynek pracy ewolu-
uje niezwykle dynamicznie. Żeby 
odnieść sukces należy nieustan-
nie się kształcić, rozwijać kompe-
tencje, podnosić kwalifikacje a na-
wet  zupełnie się przebranżowić. 
Rynek pracy pokazuje, że praco-
dawcy coraz chętniej zatrudnia-
ją osoby z konkretnymi umiejęt-
nościami. 
Często podnoszenie kwalifikacji 
czy zmiana zawodu, wynika z chę-
ci rozwoju i szukania nowego po-
mysłu na siebie. Dlatego dalsze 
kształcenie bez względu na wiek 
czy dotychczasowe osiągnięcia 
zawodowe może być atrakcyjną 
formą rozwoju. 
Policealne szkoły COSINUS dla 
dorosłych są idealnym rozwiąza-
niem, oferują zdobycie wiedzy te-
oretycznej jak i praktycznej w cią-

gu roku lub dwóch lat, w systemie 
zaocznym i wieczorowym. Jest 
to elastyczne rozwiązanie, któ-
re można dopasować do swoje-
go trybu życia, pracy czy życia ro-
dzinnego. 
Absolwenci policealnej szkoły CO-
SINUS często znajdują pracę w no-
wym zawodzie, wielu z nich z suk-
cesem zakłada własną działalność.
Jaką szkołę wybrać?
 Warto wybrać szkołę z do-
świadczeniem, wykwalifikowa-
ną kadrą, która kładzie nacisk na 
zdobywanie praktycznych umie-
jętności i taką szkołą jest COSINUS 
(https://www.cosinus.pl/). Działa-
my na rynku od 1996 roku, mamy 
jedną z największych zdawalności 
egzaminów zawodowych w kraju.
Bezpłatne Szkoły COSINUS oferują 
naukę na wielu kierunkach:

Szkoły medyczne: masażysta, 
opiekun medyczny, terapeuta za-
jęciowy, higienistka stomatolo-
giczna, asystentka stomatologicz-
na; 
Szkoły policealne: florystyka, kos-
metologia, administracja, BHP, 
ochrona, opiekunka dziecięca;
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe: 
rachunkowość;
Zaoczne Liceum Ogólnokształcą-
ce;
Kursy zawodowe: przedłużanie i 
zagęszczanie rzęs, manicure hy-
brydowe, laminacja rzęs, lifting 
rzęs, pierwsza pomoc;
Kursy maturalne.
Bezpłatna Szkoła Cosinus jest 
adresowana dla każdej osoby 
dorosłej, która ukończyła szkołę 
średnią (także bez matury) oraz 
tych osób, które nie ukończyły 

szkoły średniej a są absolwenta-
mi szkoły podstawowej, gimna-
zjum lub zasadniczej szkoły zawo-
dowej.
Najczęściej wybierane kierunki to: 
opiekun medyczny i masażysta  - 
osoby po tych kierunkach są po-
szukiwanymi pracownikami  na  
krajowych i zagranicznych ryn-
kach pracy. Bardzo duże zaintere-
sowanie jest również florystyką i 
kosmetologią.
Dlaczego szkoła COSINUS?
- nauka jest całkowicie bezpłat-
na;
- zajęcia odbywają się w syste-
mie zaocznym (sobota, niedziela) 
lub wieczorowym;
- szkoła posiada uprawnienia 
szkoły publicznej;
- wystawiamy zaświadczenie 
do ZUS-u, KRUS-u, MOPS-u;

- wydajemy legitymację;
- nauka na przyszłościowych 
kierunkach;
- praktyki i warsztaty podczas 
całego okresu nauki;
- wysoko wykwalifikowana ka-
dra pedagogiczna;
- dysponujemy najnowszą bazą 
techniczno – dydaktyczną.
Nie zwlekaj! Weź przyszłość w 
swoje ręce i zapisz się już dziś!

REKRUTACJA TRWA!  
https://rekrutacja.cosinus.pl/
Czekamy na Ciebie w sekreta-
riacie naszej szkoły  Krakowskie 
Przedmieście 32, Lublin.
Możesz do nas zadzwonić, tel.: 81 
532 26 20 lub skontaktować się 
z nami poprzez fanpage https://
www.facebook.com/CosinusLub-
lin

Miasto Lubartów dołączy do Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego. Dołączenie do stowarzyszenia to kontynuacja współpracy Miasta 
Lubartów z Miastem Lublin w zakresie obszaru funkcjonalnego, który tworzony był w latach 2014-2020.

Weź udział w konsultacjach

Awanse nauczycieli Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Gminy Miasto Lubartów.

Do 7 września trwają konsulta-
cje społeczne projektu uchwały 
w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewi-
talizacji Gminy Miasto Lubartów. 
Konsultacje zostaną przeprowa-
dzone w następujących formach:
-zbieranie uwag w postaci papie-
rowej lub elektronicznej poprzez 
wypełnienie formularza dostęp-
nego w Urzędzie Miasta Lubar-
tów w Biurze Obsługi Mieszkań-
ców oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Lubartów www.
lubartow.pl. - spotkanie otwarte 
dla interesariuszy procesu rewi-
talizacji w dniu 31 sierpnia 2022 r. 

o godz. 16 w Urzędzie Miasta Lu-
bartów, ul. Jana Pawła II 12, sala 
nr 10.
- wypełnienie elektronicznego 
formularza ankiety dostępnej na 
stronie internetowej Urzędu Mia-
sta Lubartów www.lubartow.pl. 
oraz w wersji papierowej w Biurze 
Obsługi Mieszkańców.
Projekt uchwały zostanie umiesz-
czony na stronach internetowych 
www.lubartow.pl i www.umlu-
bartow.bip.lubelskie.pl oraz wy-
łożony w siedzibie Urzędu Miasta 
Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, 21-
100 Lubartów, pokój nr 207.

Tematem wyrażenia zgody na utworzenie przez mia-
sto Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru Metropo-
litalnego zajmowano się podczas sesji Rady Miasta 
Lubartów. Nowa nazwa podyktowana jest zmianą 
dokumentów strategicznych Województwa Lubel-
skiego, gdzie jest to obecnie obszar znacznie więk-
szy niż dotychczas. Wcześniej tworzyło go 16 gmin, 
podczas gdy teraz będą to 22 gminy. Przeznaczone 
do podziału środki to aktualnie ponad 66,6 mln eu-
ro, z czego dla Miasta Lubartów po przeliczeniu przy-
padnie niecałe 8 mln zł. Jest to znacznie mniej niż w 
poprzedniej perspektywie finansowej, kiedy to uda-
ło się zdobyć ponad 20 mln zł. Pozyskane wówczas 
środki wykorzystywane zostały m.in. do sfinanso-
wania rewitalizacji lubartowskiego parku, ale rów-
nież budowę ścieżek rowerowych i parkingów. Tym 
razem przyznane środki mają być wykorzystane na 

rozwój transportu publicznego. Miasto Lubartów już 
wcześniej pozyskało środki z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska na zakup taboru pojazdów 
elektrycznych i ładowarek. Dodatkowe miliony zło-
tych w ramach LOM mają być przeznaczone na two-
rzenie kolejnych parkingów Park&Ride oraz budowę 
infrastruktury przystankowej, skrzyżowań i ścieżek 
rowerowych. Środki mogą być też wydane na budo-
wę ogólnodostępnych miejsc ładowania pojazdów. 
Jak informował Piotr Turowski, Naczelnik Wydziału 
Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych, powo-
łane stowarzyszenie nie musi się ograniczać do wy-
datkowania przyznanych funduszy, ale też będzie 
umożliwiało np. wspólne zamawianie energii. Bę-
dzie ono też mogło aplikować o dodatkowe środki 
zewnętrzne. Ostatecznie za uchwałą zagłosowało 13 
radnych, 7 było przeciw. 

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą po-
winność nauczyciela wychowaw-
cy i opiekuna młodzieży…” Miano-
wanie to dla każdego nauczyciela 
wyjątkowa chwila w życiu, nie tyl-
ko zawodowym. 24 sierpnia awan-
se zawodowe na wyższe stopnie  z 
rąk burmistrza Lubartowa Krzysz-
tofa Paśnika i zastępcy burmistrza 
Tadeusza Małyski odebrały na-

uczycielki:
Paulina Marzec z SP nr 4; Barba-
ra Nowakowska z SP nr 4; Mag-
da Mróz z SP nr 3; Edyta Kosik z 
Przedszkola Miejskiego nr 2; Gra-
żyna Szymona z Przedszkola Miej-

skiego nr 4; Sylwia Wojnowska z 
Przedszkola Miejskiego nr 4; Edyta 
Styk z SP nr 1; Aigul Kosmagambe-
tova-Wójtowicz z SP nr 1; Małgo-
rzata Kubicka z SP nr 1.

Red. 
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Dokończenie ze strony 1
W ramach zamówienia powstaną 
tory rowerowe typu „pumptrack” i 
„mini pumptrack”, które umożliwią 
jednoczesne użytkowanie przez 
więcej niż jednego rowerzystę. 
Tory rowerowe, dojazd i plac bę-
dą mieć konstrukcję i nawierzch-
nię bitumiczną, niewymagającą 
nadmiernej konserwacji, parame-
try pozwalające na rozpędzanie i 
utrzymywanie prędkości bez ko-
nieczności pedałowania. 
Na torze młodzież będzie mogła 
nauczyć się podstawowych umie-
jętności rowerowych (skręcanie w 
obie strony bez konieczności zmia-
ny kierunku jazdy). 
Przy torach planowane jest po-

wstanie placu wypoczynku, na któ-
rym będą ławki, tablica z regulami-
nem, stojaki rowerowe i kosze na 
śmieci.  Całość oświetlać mają latar-
nie LED, aby było łatwiej  korzystać 
z przestrzeni wieczorem.

Powstanie  również trawnik i po-
sadzone zostaną rodzime gatunki 
roślin i krzewów, o małych wyma-
ganiach glebowych, nie przyspa-
rzających problemów na etapie 
pielęgnacji.                         SC

AKTUALNOŚCI

Można składać wnioski 
o dodatek węglowy
Wnioski można składać do 30 li-
stopada 2022 r. w siedzibie Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Lubartowie, ul. 3 Maja 24 A, 
od poniedziałku do piątku, w go-
dzinach: 7:30 – 15:00 (wejście przy 
bibliotece) lub za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej – 
EPUAP.
Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierp-
nia 2022 r. o dodatku węglowym, 
świadczenie przysługuje osobie 
w gospodarstwie domowym, w 
przypadku gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powie-

trza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasila-
ne paliwami stałymi, wpisane lub 
zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.
Przez gospodarstwo domowe ro-
zumie się osobę fizyczną samot-
nie zamieszkującą i gospoda-
rującą (gospodarstwo domowe 
jednoosobowe) lub osobę fizycz-
ną oraz osoby z nią spokrewnione 
lub niespokrewnione pozostające 
w faktycznym związku, wspólnie z 
nią zamieszkujące i gospodarują-
ce (gospodarstwo domowe wielo-
osobowe).

Wysokość dodatku węglowego 
wynosi 3 000 złotych.
W przypadku gdy wniosek o wy-
płatę dodatku węglowego dla go-
spodarstwa domowego wielooso-
bowego złoży więcej niż jedna 
osoba, dodatek przyznawany jest 
wnioskodawcy, który złożył taki 
wniosek jako pierwszy.
Szczegółowe informacje doty-
czące otrzymania pomocy moż-
na uzyskać telefonicznie: 81 855 
44 50.
Wniosek można pobrać ze stro-
ny rządowej: Portal Gov.pl 
(www.gov.pl).

Red.

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko” - Ksiądz Twardowski

Łącząc się w bólu z Sylwią Staszewską
oraz jej Bliskimi wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
MĘŻA

składają Sąsiedzi

Powstaje pumptrack przy ulicy 
Mucharskiego

Kończy się remont 
chodnika przy Hutniczej

Szalet miejski przejdzie remont

Na tę inwestycję mieszkańcy czekali od wielu lat. Chodzi o re-
mont chodnika przy ul. Hutniczej w Lubartowie, który jest już na 
ukończeniu. Przypominamy, że remontowany był 230 -metrowy 
odcinek chodnika od ul. Piaskowej w kierunku Łucki. Nie ma już 
starych płyt chodnikowych, są za to nowe krawężniki, obrzeża i 
kostka brukowa. Remont dalszej części chodnika należy do Gmi-
ny Lubartów, a przetarg w tej sprawie został ogłoszony.                SC  

Ruszył nabór wniosków o wypłatę dodatku węglowego. Dla mieszkańców Lubartowa 
wnioski będą realizowane przez MOPS.

Radna Renata Mazur
Uważam, że ta inwestycja jest jak najbardziej tra-
fiona, wcześniej nie było tego typu rozrywki dla 
młodzieży. Będzie ona zadowolona z torów rowe-
rowych. To dla młodych ludzi możliwość spędzania 
wolnego czasu w aktywny sposób, na powietrzu. 
Takie tory są potrzebne, aby młodzież nie przesia-

dywała na mieście, a korzystała z rekreacji. 
Radny Piotr Kusyk

 W ostatnich latach wybudowaliśmy wiele kilome-
trów ścieżek rowerowych i mamy w planach budowę 
kolejnych. Pumptrack to obiekt stanowiący idealne 
połączenie bezpiecznej zabawy, jazdy na rowerze i 
przebywania na świeżym powietrzu. To młodzież stoi 
za pomysłem budowy pumtracka.  Naszym obowiąz-

kiem jest wsłuchiwanie się w głos wszystkich mieszkańców, a młodzi lu-
dzie powinni mieć realny wpływ na rozwój naszego miasta. Jako radni, 
mieliśmy duże wątpliwości, co do kosztów budowy  obiektu. Zapadła 
decyzja, że taki obiekt powstanie. Każda inwestycja, która będzie „od-
ciągała” młodzież od komputerów, telefonów komórkowych i internetu, 
a jednocześnie spowoduje większą aktywność fizyczną na świeżym po-
wietrzu, powinna być w miarę możliwości realizowana. Wspólna zabawa 
będzie sprzyjała budowaniu dobrych relacji społecznych. Powinniśmy 
promować zdrowy tryb życia, rozwój kultury fizycznej i stwarzać warun-
ki do spędzania wspólnego czasu z rodziną. 

Rozpoczęła się przebudowa lokalu szaletu publicz-
nego w budynku Hali Targowej przy ul. Rynek II w Lu-
bartowie. Temat inwestycji tak potrzebnej dla miesz-
kańców był wielokrotnie poruszany przez zastępcę 
burmistrza Tadeusza Małyskę. Zakres robót obejmu-
je przebudowę wnętrza istniejącego szaletu  w celu 
dostosowania go do obecnie obowiązujących wy-

magań i przepisów oraz podniesienia standardów 
funkcjonalno-użytkowych. Po przebudowie miejski 
szalet będzie miał oddzielną część dla pań i panów 
oraz toaletę dla osób niepełnosprawnych, osób z ma-
łymi dziećmi (przewijak). Szalet ma być wyposażony 
w mechanizm poboru opłat (monety i płatności elek-
troniczne).   SC
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Uczcili pamięć żołnierzy
15 sierpnia obchodziliśmy Świę-
to Wojska Polskiego, w tym ro-
ku przypadła też 102 rocznica Bi-
twy Warszawskiej. W związku z tym 
na cmentarzu parafialnym odda-
no hołd żołnierzom walczącym za 
ojczyznę. Przedstawiciele władz 
Miasta Lubartów, Powiatu Lubar-
towskiego oraz Gminy Lubartów 
- burmistrz Krzysztof Paśnik, sta-
rosta Ewa Zybała i zastępca wójta 
Dariusz Trąbka, złożyli kwiaty i za-
palili znicze na grobie poległych 
przy odpieraniu pod wodzą Józefa 
Piłsudskiego nawały bolszewickiej 
w 1920 roku. Pamięć żołnierzy 
uczcili też członkowie Lubartow-
skiego Towarzystwa Regionalne-
go oraz przedstawiciele Związku 
Kombatantów.                         SC

Wojskowo w LubartowiePiknik trzeźwościowy 
w parku „Zostań żołnierzem. Dobrowol-

na zasadnicza służba wojskowa” - 
to hasło przewodnie wydarzenia 
w ramach Weekendu z Wojskiem. 
Mowa o pikniku wojskowym, któ-
ry odbył się 15 sierpnia przed Pa-
łacem Sanguszków w związku ze 
Świętem Wojska Polskiego. Pik-
nik cieszył się zainteresowaniem 

mieszkańców. Był koncert orkie-
stry wojskowej garnizonu z Dęb-
lina, można było spróbować gro-
chówki, obejrzeć pojazdy i sprzęt 
wojskowy - czołg leopard, koło-
wy transporter opancerzony roso-
mak, WR-40 langusta - samobież-
na opancerzona wyrzutnia rakiet, 
przeciwlotniczy zestaw rakietowy 

Poprad oraz moździerz rak.  Du-
żym zainteresowaniem cieszyło 
się stanowisko snajperskie. W ki-
nie frontowym wyświetlano film 
“Legiony”. Działał punkt rekruta-
cyjny, gdzie zainteresowani mogli 
zapoznać się z zasadami dobro-
wolnej zasadniczej służby wojsko-
wej.                                                  SC

Kolejny piknik trzeźwościowy pod hasłem „Silni rodziną” zorgani-
zowało Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nadzieja” w Lubartowie. 
Impreza odbyła się 21 sierpnia i przyciągnęła zainteresowanych 
mieszkańców miasta do Parku im. Książąt Sanguszków. Zadanie by-
ło współfinansowane ze środków Miasta Lubartów.
Co roku poprzez piknik trzeźwościowy stowarzyszenie „Nadzieja” propa-
guje trzeźwy tryb życia. W programie tegorocznej imprezy były zabawy 
dla dzieci z animatorem, konkursy z nagrodami, dmuchańce. Balony, ta-
tuaże, bańki mydlane, zabawy sportowe – to inne atrakcje, w których 
chętnie uczestniczyły dzieci. Mieszkańcy mogli zobaczyć sprzęt straża-
cki czy wóz policyjny.  Pokaz pierwszej pomocy zaprezentowali harce-
rze. Były również pokazy MMA junior z Młodzieżowym Klubem Sporto-
wym „Lubartów”. Nie zabrakło  poczęstunku z grilla.
Zarząd Stowarzyszenia Klub Abstynenta  „Nadzieja” dziękuję członkom 
i rodzinom za liczny udział w imprezie. Podziękowania organizatorzy 
przekazują też dla harcerzy, służb mundurowych, Kuby Adamczyka, fir-
my Halo Animacje Martyna Suchodolska, MC Medica.   S.C, foto: organizatorzy
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Piknik „Postaw na rodzinę” przyciągnął tłumy do parkuPiknik „Postaw na rodzinę” przyciągnął tłumy do parku
Na scenie wystąpiła kapela lu-
dowa  „Lubartowiacy” z LOK oraz 
Swojskie Nuty. Grupa Kosmokwa-
ki bawiłła się razem z dziećmi. 
Można było posłuchać muzyki w 
stylu szanty w wykonaniu zespołu 
Syndrom Beczki. Dla dzieci anima-
torzy prowadzili  gry i zabawy,  by-
ły darmowe dmuchańce, do któ-
rych chętnych nie brakowało czy  
konkursy z nagrodami. Natomiast 
dla smakoszy  darmowa grochów-

ka i kiełbaski. Był również kier-
masz produktów regionalnych. 
Partnerzy wydarzenia to Lubar-
towski Ośrodek Kultury, MOSiR 
Lubartów, Miejska Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych, Fundacja Stella im. Agaty 
Orłowskiej,  Klub Abstynenta Na-
dzieja  oraz Stowarzyszenie „Od-
nowa”. 

Red., foto: Radek Ozonek                                                                                                                                           

Kolejny piknik rodzinny „Postaw na rodzinę” za nami. Impreza przyciągnęła tłumy mieszkańców miasta i okolic do Parku Miejskiego im. Książąt Sanguszków. 19 
sierpnia Miasto Lubartów przygotowało dużo atrakcji dla rodzin. Pogoda dopisała, a wszyscy doskonale się bawili. 
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Wizyta w Krainie Rumianku

Stand-Up w LubartowieMuzyka przedwojenna dla seniorów

Kino przejdzie modernizację Szachowy 
wrzesień

Lubartowski Ośrodek Kultury zor-
ganizował wyjazd do Krainy Ru-
mianku w ramach projektu „IN-
TEGRACJA wspólna KREACJA”. 
Uczestnicy mieli możliwość pie-
czenia rogalików, wspólnej zaba-
wy, poszukiwania ukrytego skar-
bu, przejażdżki po malowniczej 
krainie, były kiełbaski z ogniska. 
Dzieci odkrywały tajemnice po-
wstawania mąki oraz chleba.
Partner projektu INTEGRACJA 
wspólna KREACJA to BookSale.pl
Projekt dofinansowany jest ze 
środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach programu „Lubelska Bardzo 
Młoda Kultura 2022” realizowany z 
Centrum Spotkania Kultur w Lubli-
nie w partnerstwie z Powiatowym 
Młodzieżowym Domem Kultury w 
Lubartowie.  AK

Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza 3 września o godz. 20:00 
do sali widowiskowej na stand-up.
Wystąpi znana stand-uperka Mag-
da Kubicka z nowym programem 

"Patrz przez palce”. Tylko dla wi-
dzów dorosłych. Bilety można ku-
pić na stronie KupBilecik.pl. Zosta-
ły już ostatnie miejsca. 

Fot. Światło w kadrze

To kolejne dofinansowanie dla 
Lubartowskiego Ośrodka Kul-
tury. Tym razem dzięki pozyska-
nej dotacji możliwy będzie lif-
ting lubartowskiego kina.
Wniosek pn. „Modernizacja zaple-
cza technicznego oraz informa-
tycznego w Kinie Lewart” złożony 
w Programie Operacyjnym Roz-
wój kin, Priorytet I. Modernizacja 
kin, na mocy decyzji Dyrektora 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmo-

wej z dnia 12 sierpnia, otrzymał 
dofinansowanie w formie dotacji 
w pełnej wysokości, tj. 27 440 zło-
tych.
Co się zmieni w Kinie Lewart? Po 
tej inwestycji będzie między in-
nymi nowa jakość dźwięku, do-
równująca najlepszym kinom w 
Polsce, nowy system biletowy, 
stworzenie biblioteki filmowej, 
montaż oświetlenia przeszkodo-
wego na schodach sali.

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza  wszystkich chętnych seniorów do udziału w kolejnym kulturalnym 
wydarzeniu. Będzie to koncert muzyki przedwojennej. Koncert "Lata 20-te, Lata 30-te Koncert Muzyki Przed-
wojennej" odbędzie się 29 października  w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Ilość miejsc ograniczona! 
Zapisy  LOK prowadzi do 9 września 2022 r. - Anna Borzęcka  tel. 81 855 22 42 wew. 34 Koszt wyjazdu: 140 
zł (płatność podczas zapisów). W cenie: transport, ubezpieczenie, bilety, opiekun.                                              Red

W Lubartowskim Ośrodku Kultury  3 
i 4 września odbędą się  turnieje sza-
chowe na kategorie. Pierwszy z nich 
jednodniowy przeznaczony jest dla 
szachistów początkujących - bez ka-
tegorii i posiadających piąte katego-
rie. Drugi dwudniowy przeznaczony 
jest dla zawodników posiadających 
minimum czwarte kategorie. Z ko-
lei 8 września w czwartek zaprasza-
my  dzieci do lat 13 na Szachową Li-
gę Młodych Mistrzów 2022 - Instal 
Serwis Lubartów. Start o  17:00. 23 
września  o  17:00 nastąpi podsumo-
wanie Lubartowskiej Ligi Szachowej 
VOLTMAX sezonu 2021/2022.  Naj-
lepszym seniorom, zawodnikom do 
lat 18 oraz kobietom  zostaną wrę-
czone puchary oraz nagrody. Następ-
nie ruszy kolejny sezon rozgrywek. 1 
października rozegrany zostanie XXI 
Międzynarodowy Turniej Szachowy 
o Puchar Lubartowskich Przedsię-
biorców – Memoriał Ryszarda Czer-
mińskiego. 

Piotr Opolski
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Integracja w  projekcie LOK 16 tysięcy dofinansowania 
na projekt LOK

Za nami wakacyjne warsztaty dla dzieci w LOK

Wakacje dobiegają końca, a wraz z nimi zajęcia dla dzieci i młodzieży w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Placówka prowadziła warsztaty taneczne i 
kuglarskie, można  było pograć w planszówki, dzieci i młodzież miały możliwość uczestniczyć w plenerze malarskim i fotograficznym. Nowością były 
warsztaty w ramach projektu „INTEGRACJA wspólna KREACJA” skierowane do dzieci z Polski i Ukrainy.

Lubartowski Ośrodek Kultury w ostatnim czasie orga-
nizował szereg zajęć w ramach Kulturalnych Wakacji. 
Dzieci uczestniczyły w warsztatach tanecznych, były 
planszówki, czyli gry bez prądu i warsztaty kuglarskie 
oraz zajęcia z robotyki. Młodzi mogli też wziąć udział 
w plenerze malarskim czy plenerze fotograficznym. 

Zainteresowaniem cieszyły się  zajęcia w ramach pro-
jektu „INTEGRACJA wspólna KREACJA” - warsztaty  z 
cyklu „Tworzymy”.  W rozkładzie jazdy  były ponadto 
warsztaty  artystyczne, laboratorium fotografii, a tak-
że zajęcia szachowe – gra w trzy  szachy, zbijaka, klo-
ca, rozwiązywanie zadań szachowych.                                    SC

Kolejne dofinansowanie otrzymał Lubartowski Ośrodek Kultury. Tym ra-
zem z programu rządowego „Film” ze środków finansowych Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. Kwota dofinansowania wynosi 16 tysięcy złotych na 
zadanie pod nazwą „(Nie) Znane miejsca Lubelszczyzny – historia zapi-
sana na taśmie filmowej”.

W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury realizowano projekt „IN-
TEGRACJA wspólna KREACJA”. 
Blisko 60 uczestników wzięło 
udział w  trzech kreatywnych 
warsztatach z cyklu tworzyMY 
oraz wyjeździe do Krainy Ru-
mianku. 
Przypominamy, że projekt „IN-
TEGRACJA wspólna KREACJA” 
to cykl działań z zakresu eduka-
cji kulturowej, którego odbiorca-
mi są dzieci, młodzież, a także ich 
rodzice i opiekunowie. Realizacji 

przyświeca wspólne poznawanie 
innych kultur, zwyczajów, języka 
oraz barwy narodowe Polski oraz 
Ukrainy. 
Koordynatorem oraz pomysło-
dawczynią projektu jest Agniesz-
ka Karpińska – instruktorka Lu-
bartowskiego Ośrodka Kultury. 
Udział we wszystkich wydarze-
niach był bezpłatny i skierowany 
do dzieci i młodzieży pochodzą-
cych z Polski i Ukrainy. Efektem 
końcowym będzie integracyjny 
piknik, który odbędzie się w we 

wrześniu na Rynku Miejskim. War-
sztaty z tworzenia toreb, kwiatów 
czy witraży prowadziła Małgorza-
ta Korneluk. 
Projekt realizowany był we współ-
pracy Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury z Powiatowym Młodzieżo-
wym Domem Kultury w Lubarto-
wie, w ramach „Lubelskiej Bardzo 
Młodej Kultury 2022”. W LOK war-
sztaty już się zakończyły. Pozo-
stałe warsztaty odbędą się w Po-
wiatowym Młodzieżowym Domu 
Kultury.                                           SC
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Trwa remont u Braci Kapucynów

UTW w Lubartowie rozpoczyna 

rekrutację na kolejny semestr

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Lubartowie zaprasza mieszkańców 
powiatu lubartowskiego do udziału w zbiorowej wystawie pod nazwą 
arTRozmaitości! Placówka czeka na osoby, które tworzą „małe” i „duże” dzieła i 
rękodzieła plastyczne posiadające walory artystyczne.

W lubartowskim Klasztorze Ojców Kapucynów prace idą pełną parą. Dzięki 
ministerialnej dotacji jeden z najważniejszych zabytków Lubartowa przejdzie 
gruntowny remont.

Weź  udział w zbiorowej Weź  udział w zbiorowej 
wystawiewystawie

Muzyczne zbiory Muzyczne zbiory 
KozłówkiKozłówki

PMDK chce poznać i umożliwić 
prezentację twórczości osobom,  
które wykonują ciekawe i nieba-
nalne prace. Mogą to być: rysun-
ki, obrazy, rzeźby, biżuteria, haf-
ty, aplikacje, serwetki, kompozycje 
florystyczne, ozdoby okazjonalne 
np. stroiki świąteczne, i inne wy-
twory plastyczne. Do wystawy je-
den autor może zgłosić jedną wy-
braną przez siebie pracę wraz z 
opisem: imię i nazwisko, tytuł pra-
cy, technika, telefon kontaktowy, 
adres e-mail. Zgłoszone prace bę-
dą wystawione w Galeriach PMDK 
w październiku 2022 r. ( o terminie 
otwarcia wystawy uczestnicy zo-
staną poinformowani telefonicz-
nie). Podczas wernisażu wszyscy 
autorzy prac otrzymają kupon do 
głosowania, na „ART-DZIEŁO 2022”. 
Artyści biorący udział w  wystawie 

spośród siebie wybiorą najciekaw-
szą pracę i autora, który zostanie 
nagrodzony pamiątkową statuet-
ką. Wszyscy uczestnicy otrzyma-
ją pamiątkowe dyplomy i katalogi.
Zainteresowani mogą się zgłosić 
do PMDK, ul. Słowackiego 7, Lu-

bartów, tel. 81 855 37 86 (organi-
zator- osoba do kontaktu: Katarzy-
na Grabowska-Pytka). Prace należy 
składać do 20 września  w sekreta-
riacie placówki. Wernisażowi będą 
towarzyszyć inne wydarzenia arty-
styczne.                PMDK

Drodzy Seniorzy, mieszkańcy 
miasta Lubartowa i powiatu lu-
bartowskiego!
Chociaż nasze akademickie wa-
kacje nadal trwają, to niepostrze-
żenie zbliżają się do końca. Przed 
nami inauguracja kolejnego, 
dziesiątego już roku działalności 
naszego Uniwersytetu,roku jubi-
leuszowego.
Serdecznie zapraszamy w nasze 
szeregi tych wszystkich, którzy 
w Uniwersytecie chcieliby szukać 
możliwości realizacji swoich ży-
ciowych pasji, pogłębienia wie-
dzy, zdobycia nowych umiejęt-
ności, poznawania nowych ludzi, 
nawiązywania przyjaźni.

UTW oferuje: 
-ciekawe wykłady,
-naukę języków obcych(j.angiel-
ski j.niemiecki, j.włoski) 
- zajęcia komputerowe -trening 
pamięci 
- gimnastykę -gimnastykę w ba-
senie -rękodzieło artystyczne 
- kulinaria -taniec a także
-wycieczki krajoznawcze -wyjaz-
dy do teatru, filharmonii - spot-
kania towarzyskie - imprezy inte-
gracyjne 

W ramach Uniwersyte-
tu działa również sekcja 
brydżowa.
Zapewniamy doświad-
czoną kadrę i dogodne 
terminy zajęć. 
Zajęcia rozpoczynają się 
01.10.2022 r. i trwają do 
31.05.2023 r. 
Zapisy do UTW w biurze 
UTW- Miejska Biblioteka 
Publiczna   ul.Lubelska 
36  pok. 21  w każdy 
wtorek i czwartek w 
godz.1000-1200.

Dane do kontaktu:
Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku Miejska Biblioteka Publicz-
na ul.Lubelska 36 21-100 Lubar-
tów pok.21 Tel.+48 606 721 737 
e-mail: utwlub13@wp.pl utwlu-
bartow.blogspot.com 

Nowy projekt UTW
Zapraszamy również wszystkie 
chętne osoby w wieku 60+ nie 
zainteresowane wstąpieniem do 
Uniwersytetu do udziału w pro-
jekcie pt. „Akademia Smart Senio-
ra” realizowanym przez lubelską 
Fundację na Rzecz Nauki i Inno-
wacyjności. Projekt obejmuje za-
jęcia związane z treningiem pa-
mięci oraz zajęcia komputerowe 
rozszerzone o obsługę smartfo-
nów. Udział w projekcie jest bez-
płatny. 
Zapisywać się można do 15 
września w każdy wtorek i czwar-
tek w godz. 10.00-12.00 w biurze 
UTW - Miejska Biblioteka Publicz-
na ul. Lubelska 36 pok. 21 lub te-
lefonicznie pod nr 606 721 737. 
Ze względu na ograniczoną licz-
bę miejsc decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Prezes Zarządu  UTW - Ryszard Trybalski

Dzięki nowemu por-
talowi polish.mu-
s i c s o u r c e s . p l / p l 
można podejrzeć 
niemożliwe dotąd 
do zaprezentowa-
nia muzyczne zbio-
ry Muzeum Zamoy-
skich w Kozłówce.
Wszystko dzięki pro-
jektowi ,,Dziedzi-
ctwo Muzyki Pol-
skiej w otwartym 
dostępie”, realizo-
wanemu przez Na-
rodowy Instytut Fry-
deryka Chopina w 
Warszawie. W ramach tego przed-
sięwzięcia kozłowiecki zespół nut, 
liczący 388 jednostek inwenta-
rzowych, został zdigitalizowany, 
opracowany i udostępniony w in-
ternecie.
Zainteresowani mogą znaleźć 

tam m.in. zeszyty i albumy z ofi-
cyn drukarskich z Lipska, Paryża 
czy Warszawy oraz dzieła najzna-
komitszych kompozytorów euro-
pejskich. 
Muzeum zachęca do odwiedzenia 
utworzonej strony.        Opr. Red.

Przypominamy, że kwota do-
tacji z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego to 
5,7 mln zł. Projekt obejmu-
je renowację i termomoder-
nizację. Prace ruszyły 1 sierp-
nia. Wylano już posadzki tzw. 
chudym betonem w piwni-
cach oraz w samym kościele. 
Obiekt na ten czas został za-
mknięty dla wiernych. Msze 
święte odbywają się na pla-
cu.  - W ubiegłym tygodniu ru-
szyły odwierty dla pomp ciepła 
– mówi  gwardian Wojciech 
Gwiazda. Za około tydzień w 
razie niepogody Msze święte 
będą mogły odbywać się już 
we wnętrzu kościoła. Mimo 
ogromnej kwoty, jaką otrzy-

mali Bracia Kapucyni na re-
mont, wymagany jest wkład 
własny do inwestycji, który 
wynosi ponad 641 tys. zło-
tych. Kwota ta znacznie prze-
kracza ich  możliwości finan-
sowe, dlatego potrzebne jest 
wsparcie wiernych, o czym 
informowaliśmy na naszych 
łamach. 
Ofiary przekazywać moż-
na w zakrystii lub przy fur-
cie klasztornej, można 
je też wpłacać na rachu-
nek bankowy klasztoru: 
80 1240 2409 1111 0011 
1012 0404 w banku PKO S. 
A. z dopiskiem REMONT, 
lub składać na tacę w pierw-
szą niedzielę miesiąca.     KW
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Podsumowanie półkolonii letnich z MKS „Lubartów”

ZAPRASZAMY NA WIEPRZ RUN RIVER

AKTUALNOŚCI

Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów” zorganizował półkolonie letnie dla dzieci z naszego regionu. Było 6 turnusów, łącznie 180 godzin 
atrakcji.

MKS „Lubartów” przygotował dla 
dzieci zajęcia sportowe, plastycz-
ne, teatralne. Nie zabrakło gier i za-
baw, wyjścia do kina czy wizyty w 
sali zabaw „Eugeniusz”. Zajęcia pro-
wadzili doświadczeni instrukto-
rzy, a dzieci stosowały się do zasad 
zdrowego żywienia, mogły spoży-
wać w nieograniczonych ilościach 
owoce oraz pić wodę mineral-

ną. Półkolonie organizowane były 
przy współpracy z SP 3 Lubartów, 
MOSiR Lubartów, Lubartowskim 
Ośrodkiem Kultury.  
- Cyklicznie, od lat, staramy się sta-
nąć na wysokości zadania i dać mło-
dym mieszkańcom naszego regionu 
miejsce i możliwość aktywnego wy-
poczynku w mieście. Cieszymy się, że 
co roku popularność naszych półko-

lonii rośnie. Wiemy, że nasz projekt 
idzie w dobrym kierunku. Tygodnie, 
które są już za nami, to wiele emocji, 
nauki i zdecydowanie uśmiechu – 
podsumowują organizatorzy pół-
kolonii      Opr. SC

Tego jeszcze w Lubartowie nie 
było. Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Lubartowie oraz 
stowarzyszenie Aktywny Lubar-
tów organizują „Wieprz-Run-Ri-
ver” – Lubartowski Bieg Tere-
nowy z Przeszkodami. Impreza 
przeznaczona jest dla szero-
kiego spektrum uczestników i 
zaplanowano ją na sobotę 27 
sierpnia. 
Ciągle można zapisać się na to nie-
codzienne wydarzenie na ogól-
nodostępnym profilu na porta-
lu społecznościowym facebook.
pl. znajdującym się pod adresem 
https://www.facebook.com/RUN-
-Wieprz-RIVER-103084865804485 
- do północy w czwartek 25 sierp-
nia. Organizatorzy przewiduję też 
możliwość zapisów bezpośrednio 
przed imprezą w sobotę 27 sierp-
nia. Start i meta zlokalizowane bę-
dą w okolicach parkingu przy boi-
sku ze sztuczną nawierzchnią, ul. 
Mucharskiego. Dla najmłodszych 
(Super Szkraby) przewidziano 
500-metrową trasę. Dzieci w wieku 
8-11 lat (Niezła Ekipa) ruszą na tra-
sę długości kilometra. Młodzież w 
wieku 12-15 lat (Teenmageddon) 
pokona trasę długości 2,5 km. Do-
rośli (osoby powyżej 16 lat) mogą 

liczyć na porcję tzw. runmageddo-
nu, czyli pokonywanie trasy w tzw. 
stylu wojskowym, radzenie sobie 
z nietypowymi przeszkodami na 
drodze oraz… trochę błota i wody. 
A wszystko przy zachowaniu peł-
nego bezpieczeństwa.
- Trasa „Wieprz-Run-River” nie bę-
dzie należała do bardzo trudnych. 
Jako organizatorzy chcemy odpo-
wiednio zbilansować poziom trud-
ności. Zawodnicy zaawansowa-
ni będą mogli się ścigać i walczyć z 
czasem. Dla nich przeszkody i trasa 
to może być przysłowiowa „bułka z 
masłem”. Ale zdecydowana więk-
szość uczestników pierwszy raz bę-
dzie miała kontakt z taką formą ry-
walizacji sportowej. I dla nich nie 
chcemy zbyt wysoko zawiesić po-
przeczki. Dlatego uspakajamy – nie 
miejcie wątpliwości. Dacie radę zo-
stać pierwszymi w historii Lubarto-
wa uczestnikami biegu terenowe-
go z przeszkodami! A satysfakcja 
po przekroczeniu linii mety będzie 
czymś wyjątkowym i niezapomnia-
nym. Przygotujemy dla uczestników 
ok. 30 przeszkód. Dzielimy je na dwie 
kategorie – naturalne i profesjonal-
ne. Naturalne to te, które znajdują 
się na tzw. łąkach (czyli tereny poza 
umowną granicą Parku Miejskiego). 

Znajdziemy tu drogi gruntowe, za-
rośla, łąki, rowy, kłody drzew, a na-
wet las. Przewidujemy też „moczenie 
nóg w Wieprzu”, no i nie może za-
braknąć porcji błota - tak o impre-
zie piszą organizatorzy. Profesjo-
nalne przeszkody ustawione będą 
na całej trasie i będą to m.in. dra-
binka skośna, mostek tybetański, 
„porodówka”, równoważnia skoś-
na, ścianki, „helikopter”, libra. Orga-
nizatorzy zapewniają, że to wielo-
krotnie sprawdzone i bezpieczne 

przeszkody. Na trasie ustawione 
będą przeszkody, których samo-
dzielne pokonanie dla niektórych 
uczestników może być sporym 
wyzwaniem. Dlatego proponują 
utworzenie drużyny i pokonywa-
nie razem  trasy. Bo pokonanie czę-
ści przeszkód wymusi na uczest-
nikach współpracę. A wspólne 
działanie pozwoli dotrzeć na metę. 
Dotyczy to szczególnie tych, któ-
rzy są nowicjuszami w takim bie-
gu. Można razem pokonywać prze-

szkody i razem przemierzać trasę. 
Można sobie pomagać, podpowia-
dać i wspólnie działać. Warto stwo-
rzyć drużynę i biec zespołowo. 
Dopuszczalna jest także pomoc 
innym uczestnikom, niż ci z włas-
nej drużyny. Należy pamiętać, że 
w drużynie raźniej! Warto pamię-
tać też, że pomagać trzeba z gło-
wą, rozsądnie, spokojnie i przede 
wszystkim bezpiecznie. Link do za-
pisów www.e-gepard.eu/pl/show-
-race/2393                                            ig
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SPRZEDAM

 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504247188 
oraz 509606079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995 
 Sprzedam działkę  budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim  we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Sprzedam ford focus MK 2 2009 
rok, niski przebieg  166 tys  km, 1.8 
benzyna + gaz, cena 18 900 zł. Tel. 
506 132 965 

 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080
 Żyrandol z wentylatorem, nowy 
nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 
534
 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam stół owalny i 4 krze-
sła do pokoju w kolorze jasno-zielo-
nym, przecierany, cena 400 zł; stół 
do kuchni mało używany, cena 200 
zł, narożnik do pokoju szaro -grana-
towy cena 400 zł. Tel. 501 285 767 
 Citroen C5 1,6 Hdi, 2009 rok, 
przebieg 150 tys km, 110 kM, sedan, 
zarejestrowany, opłacony do 28 
stycznia 2023 rok, cena 14500 zł do 
negocjacji. Tel. 506 132 965

 Agregat prądotwórczy Honda 
6X 390, 13 koni, 8 kW, benzyno-
wy, posiada gniazdo siłowe na 

380 volt, gniazdo na 220 volt, 
cena 4500 zł. Tel. 506 132 965

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

RÓŻNE  
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523

  Koszenie trawy, kosiarka bijako-
wa,  działki, ugory, łąki i nieużytki, 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  O PRZETARGU 
USTNYM OGRANICZONYM

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

1.Burmistrz Miasta Lubartów informuje, iż przedmiotem przetargu 
ustnego ograniczonego jest sprzedaż nieruchomości gruntowej nie-
zabudowanej, położonej w Lubartowie przy ul. Krzywe Koło (obręb 
11- Łąkowa), stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, oznaczo-
nej w ewidencji gruntów jako działka nr 118/6 o pow. 0,0150 ha (Kw 
nr LU1A/00033452/3). 
2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  – 42 500 zł netto.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. 
Jana Pawła II 12 w sali nr 10  (parter) w dniu  - 22.09.2022 r. o godz.1000.
4. Wadium wynosi  – 4 250 zł.
5. Ogłoszenie o przetargu podlega ogłoszeniu na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta www.lubartow.pl i w BIP oraz podlega wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń i w sposób zwyczajowo przyjęty.
6. Z warunkami przetargu oraz regulaminem można zapoznać się 
w Wydziale Nieruchomości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Lubartów (adres jak wyżej) – pok. nr  125 – I piętro 
(tel.81 855 20 52).

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 
12 na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości prze-
znaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, tj. lokal miesz-
kalny nr 1 przy ul. Orlicz-Dreszera 20, obręb 7 – Śródmieście, wraz z 
udziałem wynoszącym 4808/44539 części w prawie współwłasności 
dz. nr 601/5, dz. nr 601/4 i dz. nr 601/3. Wykaz wywiesza się na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.

Rajd rowerowy do Niemiec
Aktywna i Sportowa Rodzina – to cykl 7 wycieczek re-
kreacyjnych w formie rajdów rowerowych po naszym 
regionie. Każda wycieczka odbędzie się na innej tra-
sie. Dystans 20-40 km. Plan wyjazdu obejmuje dłuż-
szy postój na gry, zabawy i animacje. Przewidziane są 
również posiłki regeneracyjne. W niedzielę 4 września 
zaplanowany jest VI Rajd Rowerowy po Ziemi Lubar-

towskiej. Wyjazd z Lubartowa o godzinie 11.00, a dłuż-
szy przystanek planowany jest w Niemcach. To dzię-
ki życzliwości przedstawiciela MKTR „Relaks” Lubartów 
Tadeusza Matwiejczyka. Tam zaplanowane są gry i 
zabawy dla dzieci i rodziców oraz poczęstunek. Ilość 
miejsc ograniczona. Udział można zgłaszać w biurze 
MOSiR Lubartów, tel. 501 943 818.  ig
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BEZBRAMKOWA 
INAUGURACJA
Na inaugurację nowego sezonu 
zespół z Lubartowa zagrał na włas-
nym boisku z Huraganem Między-
rzec Podlaski. Jest to zespół, który 
od kilku lat zalicza się do czołówki 
lubelskiej IV ligi. Spotkanie toczy-
ło się przy nieustannie padającym 
deszczu. Warunki atmosferyczne 
utrudniały piłkarzom grę, a sytua-
cje na zdobycie gola można było 
policzyć na palcach jednej dłoni. 
Mimo tych niedoskonałości mecz 
mógł się podobać. Obie jedenast-
ki ambitnie walczyły o jak najlep-
szy wynik. Skończyło się bez bra-
mek i każdy z zespołów dopisał 
sobie po punkcie.

PORAŻKA Z FAWORYTEM 
ROZGRYWEK
W drugim spotkaniu Lewart za-
grał na wyjeździe z faworytem 
rozgrywek, czyli Świdniczanką 
Świdnik. Mecz ten był inauguracją 
nowego stadionu rywala. Gospo-
darze byli bardzo zmotywowani, 
by zainkasować komplet punk-

tów. Rozpoczęło się od doskona-
łej sytuacji dla Lewartu. Krystian 
Żelisko stanął oko w oko z bram-
karzem miejscowych i niestety 
przegrał ten pojedynek. Już po 
chwili potwierdziła się stara pił-
karska maksyma, że niewykorzy-
stane sytuacje lubią się mścić. Po 
stałym fragmencie gry przeciwnik 
objął prowadzenie w 4 minucie. W 
20 minucie było już 2:0 i sytuacja 
Lewartu zrobiła się bardzo trud-
na. Na początku drugiej połowy 
było już po meczu, gdy w 53 mi-
nucie Świdniczanka strzeliła trze-
cią bramkę. Do końca już się nic 
nie zmieniło i gospodarze cieszy-
li się ze zwycięstwa. A podopiecz-
ni Grzegorza Białka ciągle czekają 
na pierwszą bramkę strzeloną w 
nowym sezonie. Najbliższa ku te-
mu okazja będzie już w piątek 26 
sierpnia, kiedy lubartowianie na 
własnym boisku podejmą Górni-
ka II Łęczna.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Huragan 
Międzyrzec Podlaski 0:0.

Skład Lewartu: Podleśny – Iskierka 
(od 60 min. Giletycz), Niewęgłow-
ski, Majewski, Urban (od 46 min. 
Pęksa), Najda (od 79 min. Duda), 
Pikul (od 70 min. Kamil Zieliński), 
Ciechański, Koneczny (od 88 min. 
Rejmak), Aftyka, Żelisko.
Świdniczanka Świdnik – Lewart 
Lubartów 3:0 (2:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Gile-
tycz (od 46 min. Michałów), Nie-
węgłowski, Majewski, Urban (od 
69 min. Pęksa), Najda (od 80 min. 
Duda), Pikul, Ciechański (od 85 
min. Bednarczyk), Koneczny (od 
75 min. Iskierka), Aftyka (od 65 
min. Kamil Zieliński), Żelisko.
W najbliższy piątek 26 sierpnia, 
w ramach trzeciej kolejki piłkarze 
Lewartu zagrają na własnym boi-
sku z Górnikiem II Łęczna. Począ-
tek spotkania o godzinie 17.00. 
Czwarta kolejka zaplanowana jest 
na weekend 3/4 września. Wtedy 
to jedenastka z Lubartowa zagra 
na wyjeździe z Opolaninem Opo-
le Lubelskie. Mecz w niedzielę 4 
września rozpocznie się o godzi-
nie 16.00.       Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

SPORT

REMIS I PORAŻKA PIŁKARZY LEWARTU

Rozpoczęły się rozgrywki IV ligi lubelskiej HUMMEL w sezonie 2022/2023. Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą już dwa ligowe 
spotkania. W meczach tych podopieczni Grzegorza Białka zdobyli punkt. Na inaugurację nasz zespół bezbramkowo zremisował z 
Huraganem Międzyrzec Podlaski, a następnie przegrał 0:3 ze Świdniczanką Świdnik. Po dwóch kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej 
tabeli zajmują ósme miejsce. Zgromadzili punkt, a do lidera tracą pięć oczek.

Zawodniczka Lewartu wygrała w Radzyminie
Zawodnicy sekcji kolarskiej Boras 
Team Lewart Lubartów w sobotę 
20 sierpnia wzięli udział w wyścigu 
w ramach Pucharu Polski w Radzy-
minie. Była to impreza upamiętnia-
jąca Bitwę Warszawska z 1920 roku. 
W rywalizacji juniorek młodszych z 
bardzo dobrej strony zaprezento-
wała się Milana Ushakova. Przed-
stawicielka Lewartu wygrała rywa-
lizację wśród juniorek młodszych. 
W wyścigu juniorów Antoni Sokół 
zajął 7, a Vova Tkachenko 13 miej-
sce. W gronie juniorów młodszych 
Kacper Więckowski minął linię me-
ty jako 29 zawodnik.     ig

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Huragan Międzyrzec Podlaski

NABÓR DO SZKÓŁKI TENISA 
ZIEMNEGO

Pierwsze treningi piłkarzy 
rocznika 2015

Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Lubartowie ogłasza nabór do 
Szkółki Tenisa Ziemnego. Propo-
zycja skierowana jest do dzieci w 
wieku od 5 do 12 lat. Udział w za-
jęciach jest bezpłatny. Więcej in-
formacji można uzyskać dzwoniąc 
– tel. 691 487 033.                  igPrzedstawiciele sekcji kolarskiej Lewartu przed wyścigiem w Radzyminie

Zespół rocznika 2015 rozpoczął 
sezon. Treningi odbywają się 
dwa razy w tygodniu na obiek-
cie Orlik przy SP nr 3 w Lubarto-
wie.
 Zbliżający się miesiąc wrzesień 
jest momentem, w którym mło-
dzi adepci piłki nożnej rozpoczną 
zmagania w rozgrywkach ligo-
wych. Liczny zespół prowadzo-
ny przez Jakuba Adamczyka oraz 
Pawła Zielińskiego do rozgrywek 
przystąpi w dwóch rozgrywkach 
ligowych - dwie drużyny.

Jednostki treningowe w sierpniu: 
 Orlik SP 3 w Lubartowie - ponie-
działek, środa godz. 19:00.
Organizatorzy serdecznie zapra-
szają wszystkich chłopców uro-
dzonych w 2015 roku na treningi. 

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Huragan Międzyrzec Podlaski

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Huragan Międzyrzec Podlaski

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Huragan Międzyrzec Podlaski
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IX Lubartowski Półmaraton oraz Szóstka „Bez granic”.

POBIEGNĄ DLA MARCELA

LUBARTOWIANIE BIEGAJĄ

W niedzielę 11 września od-
będzie się IX Lubartowski Pół-
maraton „Bez granic”. Organi-
zatorem jest Stowarzyszenie 
Alwernia Franciszkańskie Dzie-
ło Promocji Młodzieży i Rodzi-
ny, a współorganizatorem Sto-
warzyszenie Pomocy Dzieciom 
„Niech się serce obudzi” im. Ja-
na Pawła II. Partnerem w or-
ganizacji jest Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Lubarto-
wie. Jak każda impreza orga-
nizowana przez Alwernię, rów-
nież półmaraton i szóstka mają 
wymiar charytatywny. W tym 
roku środki finansowe zbierane 
będą dla  Marcela Majek.

Marcelek jest bystrym i uśmiech-
niętym pięcioletnim chłopcem. 
Niestety od urodzenia zmaga się 
z niedosłuchem, a także kośla-
wością stóp i kolan. Jest to cho-
roba genetyczna – dysplazja wie-
lonasadowa. Marcel od urodzenia 
poddawany był intensywnej reha-
bilitacji. Jednak mimo ciężkiej pra-
cy koślawość narastała. Konieczne 
były dwie operacje, w których ro-
dzice pokładali ogromne nadzieje. 
Niestety nie przyniosły żadnego 
efektu poza bólem i cierpieniem.
Po wielu miesiącach poszukiwań 
szansy, na lepsze życie dla Mar-
cela, pojawiła się nadzieja. Udało 
się skontaktować z Doktorem Pa-
leyem, światowej sławy ortopedą. 

Doktor na wizycie zdecydował, 
że podejmie się operacji obu ko-
lan i stawów skokowych Marcelka. 
Koszt zabiegu wynoszący ok. 146 
tys. zł znacznie przekracza możli-
wości finansowe rodziny Marce-
la – ale... razem możemy pomóc 
Marcelowi.
W czasie imprezy odbędą się dwa 
równoległe biegi: Półmaraton – 
długość trasy: 21,0975 km i Szóst-
ka bez granic – długość trasy: 6 
km – propozycja dla tych, którzy 
nie czują się na siłach, aby pobiec 
dłuższą trasę. W półmaratonie mo-
gą wziąć udział osoby, które ukoń-
czyły lub do końca br. ukończą 18 
lat, w biegu na 6 km – osoby, które 
ukończyły 15 rok życia lub do koń-

ca br. ukończą 15 lat. Wszystkie 
osoby niepełnoletnie będą musia-
ły przedstawić w biurze zawodów 
zezwolenie od rodziców lub opie-
kunów prawnych na uczestnictwo 
w biegu. Obydwa biegi wystartu-
ją wspólnie o godz. 15.00. Na liście 
startowej półmaratonu znajduje 

się już ponad 90 osób. Szczegóło-
we informacje na temat lubartow-
skich biegów można znaleźć na 
kanałach informacyjnych stowa-
rzyszenia Alwernia Lubartów. Lin-
ki do zapisów: www.e-gepard.eu/   

ig

Biegacze z Lubartowa mają za 
sobą udział w kolejnych impre-
zach biegowych. Zebraliśmy 
dane na temat udziału miesz-
kańców Lubartowa w biegach, 
które odbyły się w ostatnim 
czasie.
Półmaraton 
Chmielakowy
20 sierpnia w Krasnymstawie od-
był się XI Półmaraton Chmiela-
kowy. Na dystansie 21 km rywa-
lizowało 411 osób. W grupie tej 
mieliśmy szóstkę naszych przed-
stawicieli. Najlepiej spisała się 
Magdalena Wójcicka.
Oto miejsca naszych biegaczy: 

19. Andrzej Orłowski reprezentu-
jący MKS Lubartów, 60. Magdale-
na Wójcicka z Lubartowa, repre-
zentująca SKB Kraśnik (8 miejsce 
wśród kobiet, 1 miejsce w kate-
gorii K18 i 2 miejsce w kategorii 
kobiety samorządowcy), 72. Ra-
dosław Jankowski, 83. Wojciech 
Machaj, 231. Ireneusz Góźdź, 285. 
Jarosław Dobrzyński.

Ultra 
Mazury
20 sierpnia odbyła się impreza 
biegowa Ultra Mazury. Uczestni-
cy mieli możliwość rywalizacji na 
kilku trasach o różnej długości. Z 

dystansem 100 kilometrów zmie-
rzyło się dwóch lubartowian – Ar-
tur Łukaszek i Paweł Talma. Na 
„setkę” wyruszyło 100 osób. Na 

mecie Artur Łu-
kaszek zameldo-
wał się na 64, a Pa-
weł Talma na 70 
miejscu. Wśród 80 
osób, które wzię-
ły udział w biegu 
na 70 kilometrów 
znajdowała się 
Marta Biała. Linię 
mety minęła jako 
36 osoba (7 wśród 
kobiet). Z dystan-

sem 37 kilometrów zmagało się 
200 osób, w tym Iwona Łukaszek. 
Zajęła 99 miejsce (31 wśród ko-
biet).    ig, foto. materiały organizatorów biegów

MKS LEWART LUBARTÓW - runda jesienna sezonu 2022/2023MKS LEWART LUBARTÓW - runda jesienna sezonu 2022/2023
KADRA ZESPOŁU MKS LEWART LUBARTÓWKADRA ZESPOŁU MKS LEWART LUBARTÓW
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TERMINARZ SPOTKAŃTERMINARZ SPOTKAŃ

Bramkarze:
Damian Podleśny (rok urodze-
nia 1995)
Bartłomiej Tutaj (2004)

Obrońcy:
Dawid Gębal (2005)
Hubert Giletycz (2001)
Dawid Iskierka (1999)
Filip Michałów (2000)
Jakub Niewęgłowski (1993)
Tomasz Urban (2004)
Paweł Zieliński (1997)

Pomocnicy:
Aleks Aftyka (1998)
Mateusz Bednarczyk (2004)
Mateusz Ciechański (2004)
Bartosz Duda (2001)
Bartłomiej Koneczny (1998)
Wojciech Majewski (1998)
Łukasz Najda (2000)

Aleksander Pęksa (2005)
Adrian Pikul (1997)
Sebastian Rejmak (2001)
Kacper Sulowski (2004)
Kamil Zieliński (1998)

Napastnicy:
Maksymilian Barszczyk (2004)
Bartosz Lipski (2004)
Krystian Żelisko (1999)

Sztab szkoleniowy:
Trener – Grzegorz Białek
Drugi trener i kierownik drużyny 
– Tomasz Mitura

Przybyli: Hubert Giletycz, Łukasz 
Najda, Sebastian Rejmak, Kamil 
Zieliński, Paweł Zieliński
Ubyli: Antoni Jemioł, Kajetan Ka-
miński, Tymoteusz Lato, Wojciech 
Żuk

Podajemy wstępne daty i go-
dziny rozpoczęcia poszczegól-
nych spotkań w rundzie jesien-
nej:
1 kolejka 13 sierpnia, sobota, 
godz. 15.00: Huragan Międzyrzec 
Podlaski (dom)
2 kolejka 21 sierpnia, niedziela, 
godz. 16.00: Świdniczanka Świd-

nik (wyjazd)
3 kolejka 26 sierpnia, piątek, 
godz. 17.00: Górnik II Łęczna 
(dom)
4 kolejka 4 września, niedziela, 
godz. 16.00: Opolanin Opole Lu-
belskie (wyjazd)
5 kolejka 10 września, sobota, 
godz. 16.00: Bug Hanna (dom)

6 kolejka 18 września, niedziela, 
godz. 15.00: Motor II Lublin (wy-
jazd)
7 kolejka 25 września, niedziela, 
godz. 16.00: Powiślak Końskowo-
la (dom)
8 kolejka 2 października, niedzie-
la, godz. 15.00: Stal Poniatowa 
(wyjazd)

9 kolejka 8 października, sobota, 
godz.15.00: Orlęta Łuków (dom)
10 kolejka 15 października, sobo-
ta, godz. 15.00: Huragan Między-
rzec Podlaski (wyjazd)
11 kolejka 22 października, so-
bota, godz. 15.00: Świdniczanka 
Świdnik (dom)
12 kolejka 29/30 października: 

Górnik II Łęczna (wyjazd)
13 kolejka 5 listopada, sobota, 
godz. 13.00: Opolanin Opole Lu-
belskie (dom)
14 kolejka 11 listopada, piątek: 
Bug Hanna (wyjazd)
15 kolejka 19 listopada, sobo-
ta, godz. 13.00: Motor II Lublin 
(dom).                    IG, foto: Piotr Wołowik

Górny rząd od lewej: Bartosz Lipski, Aleks Aftyka, Łukasz Najda, Damian Podleśny, Bartłomiej Tutaj, Kac-
per Sulowski, Mateusz Ciechański, Adrian Pikul. Środkowy rząd od lewej: Kamil Zieliński, Hubert Gile-
tycz, Krystian Żelisko, Jakub Niewęgłowski, Wojciech Majewski, Sebastian Rejmak, Tomasz Urban, Paweł 
Zieliński. Dolny rząd od lewej: Bartłomiej Koneczny, Mateusz Bednarczyk, Bartosz Duda, Tomasz
Mitura (asystent trenera, kierownik drużyny), Grzegorz Białek (trener), Aleksander Pęksa,
Filip Michałów, Dawid Iskierka.


